2022 年 7 月 4 日

各       位

会  社  名      川口化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  山  田  秀  行

(コード番号 4361 東証スタンダード )

問合せ先    常務取締役 荻  野  幹  雄

(TEL  048－222－5171)

 2022 年 11 月期第 2 四半期連結業績予想数値と実績値との差異及び

2022 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

2022 年４月４日に公表いたしました 2022 年 11 月期第２四半期連結累計期間 (2021 年 12 月１日

  ～2022 年５月 31 日 )の業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知

らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ、本日開催の取締役会において、2022 年 11 月

期通期連結業績予想数値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年 11 月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異
(2021 年 12 月 1 日～2022 年 5 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,000

百万円

150

百万円

150

百万円

100

円 銭

82.13

実 績 値 （Ｂ） 3,946 226 235 179 147.06

増 減 額（Ｂ－Ａ） △54 76 85 79

増 減 率（％） △1.3 50.7 56.7 79.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績
3,882 269 273 195 160.30

（2021 年 11 月期第 2 四半期）

2．2022 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正
 (2021 年 12 月 1 日～2022 年 11 月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,250

百万円

300

百万円

300

百万円

200

円 銭

164.26

今回修正予想（Ｂ） 8,450 360 370 270 221.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 60 70 70

増 減 率（％） 2.4 20.0 23.3 35.0

（ご参考）前期実績
7,939 380 385 281 230.99

（2021 年 11 月期）

差異及び修正の理由

2022 年 11 月期通期連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響が続く中、ロシアによ

るウクライナ侵攻によって先行きの不透明感が高まり、原油高に起因したエネルギー価格、原材料価格の更

なる高騰に加え、半導体を始めとした部材の不足、物流網の混乱等により、当社グループの業績も厳しいも

のと予想されました。

しかしながら、2022 年 11 月期第２四半期においては、環境の変化に柔軟に対応した全社規模でのコスト

ダウンに加え、コスト上昇に応じた販売価格の見直しを行い、一部製品価格に転嫁することが出来たことも

あり、通期連結業績予想につきましても当初見込みを上回る利益となる見通しです。今後一層の経営努力に

よって環境適合を図ることを重要課題とし、上記のような業績予想となりました。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表時点において当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際に業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上